
COPIA

N: 19 Reg. Delibere

N: _________ di Rep.
N: _________ di Prot.

COMUNE DI MUSILE DI PIAVE
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale del 16-02-22

OGGETTO

PIANO BIENNALE ACQUISTI BENI E SERVIZI

L'anno  duemilaventidue il giorno  sedici del mese di febbraio alle ore 17:00, nella Residenza

Municipale si è riunita la Giunta Comunale

Eseguito l’appello, risultano

Susanna Silvia P

Maschietto Vittorino P

Carpenedo Luciano P

Pivetta Claudio P

Coppo Marilisa P

Tamai Gianni A

Assiste alla seduta VITELLI DAVIDE ALBERTO – Segretario Comunale .

Il Sig. Susanna Silvia nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale

l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 16-02-2022 Pag. 1 COMUNE DI MUSILE DI PIAVE



LA GIUNTA COMUNALE

ai sensi dell'art. 21 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i, l'Amministrazione Comunale è tenuta a-
predisporre ed approvare, nel rispetto dei documenti programmatici e in coerenza con il bilancio il
"programma biennale degli acquisti di beni e servizi";

ai sensi del comma 6 dell'articolo di legge sopra richiamato devono essere inseriti nel-
programma gli acquisti di beni e di servizi di importo stimato pari o superiore a Euro 40.000,00;

con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018 ad-
oggetto "Regolamento recante procedure schemi-tipo per la redazione e pubblicazione del programma
triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei
relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali " sono stati definiti:
le modalità di aggiornamento dei programmi e dei relativi elenchi annuali;a.
i criteri per la definizione degli ordini di priorità, per l'eventuale suddivisione in lotti funzionali,b.
nonché per il riconoscimento delle condizioni che consentano di modificare la programmazione e di
realizzare un intervento o procedere a un acquisto non previsto nell 'elenco annuale;
i criteri e le modalità per favorire il completamento delle opere incompiute;c.
i criteri per l'inclusione dei lavori nel programma e il livello di progettazione minimo richiesto perd.
tipologia e classe di importo;
gli schemi tipo e le informazioni minime che essi devono contenere, individuate anche in coerenzae.
con gli standard degli obblighi informativi e di pubblicità relativi ai contratti;
le modalità di raccordo con la pianificazione dell'attività dei soggetti aggregatori e delle centrali dif.
committenza ai quali le stazioni appaltanti delegano la procedura di affidamento;

Ritenuto adottare l'allegato schema del programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2022-2023
predisposto ai sensi dell'art. 21 del D. Lgs.50/2016 e s.m.i. e del Decreto sopracitato n. 14/2018,
predisposto dai Dirigenti di Area;

Visti i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile del Servizio economico-finanziario, ai sensi dell'art. 49,
comma l, e 147 bis e s.m.i. del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari, reso dal Segretario
Generale, nell’ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli Organi dell’Ente , di cui all’art. 97,
del TUEL n. 267/2000;

Visti:
il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;-

il Decreto Legislativo n. 50/2016 e in particolare l'art. 21;-

il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018; - la Legge-
Regionale n. 27/2003 e s.m.i.;

Ad unanimità di voti favorevoli, resi e accertati nei modi e forme di legge,

DELIBERA

l. di prendere atto di quanto riportato in premessa a far parte integrante del presente provvedimento;

di adottare, per le motivazioni esposte in narrativa, lo schema del programma biennale degli acquisti2.
di beni e servizi 2022-2023 predisposto ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e del Decreto
del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018 che si allegano al
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 16-02-2022 Pag. 2 COMUNE DI MUSILE DI PIAVE



Di  dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134,3.
comma 4 del D.lgs n. 267/2000

per la regolarità tecnica, parere favorevole
Il Dirigente dell’Area Amministrativa
f.toDalla Zorza Alessandra

per la regolarità contabile, parere favorevole

Il Responsabile di Ragioneria
f.toMion Andrea

per la conformità alle norme statutarie  e regolamenti
nell’ambito delle funzioni consultive ed assistenza agli organi
dell’ente, di cui all’art. 97 del TUEL n. 267/00, parere favorevole

Il Segretario Generale
f.toVitelli Davide Alberto

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 16-02-2022 Pag. 3 COMUNE DI MUSILE DI PIAVE



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue

              Il Presidente     Il Segretario Comunale
F.to Susanna Silvia F.to VITELLI DAVIDE ALBERTO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal giorno 18-03-22 per quindici giorni
consecutivi fino al giorno 02-04-22.

Contestualmente alla pubblicazione viene data comunicazione del presente verbale ai capigruppo consiliari,
riguardando materie elencate all’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

Li 18-03-22
Il Vice Segretario Comunale

        F.to Dalla Zorza Alessandra

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Li  18-03-22 Il Vice Segretario Comunale
                        Dalla Zorza Alessandra
___________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134, D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000)

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme
di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità
o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000,
in data 28-03-22.

Li28-03-22 Il Vice Segretario Comunale
        F.to Dalla Zorza Alessandra

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Li 28-03-22 Il Vice Segretario Comunale
               Dalla Zorza Alessandra

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 16-02-2022 Pag. 4 COMUNE DI MUSILE DI PIAVE



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Musile di Piave - Area Amministrativa

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

1,509,774.27960,453.94 549,320.33

0.00 0.00 0.00

320,300.00 328,700.00 649,000.00

Dalla Zorza Alessandra

0.00 0.000.00

1,280,753.94 2,158,774.27878,020.33

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Musile di Piave - Area Amministrativa

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F00617480272202100002
Si Forniture

Fornitura di
energia elettrica

Mion Andrea 2465310000-9 1ITH352022 1 100,000.00 0.00240,000.00 Consip0000226120340,000.00 0.00

S00617480272202100004
Si Servizi

Servizio refezione
scolastica

Dalla Zorza
Alessandra

6055523100-3 1ITH352022 1 201,000.00Si 603,000.00201,000.00
CITTA'

METROPOLITANA DI
VENEZIA

0000242008
1,005,000.00

0.00

S00617480272202100006
Si Servizi

Servizio
assistenza

domicialiare

Dalla Zorza
Alessandra

4885310000-5 1ITH352022 1 143,499.00No 286,998.00143,499.00
CITTA'

METROPOLITANA DI
VENEZIA

0000242008573,996.00 0.00

S00617480272202100007
Si Servizi

Servizio integrato
di energia per

pubblica
amministrazione

FURLANETTO
AGOSTINO

2071314200-4 1ITH352022 1 0.00No 0.00262,263.33 262,263.33 0.00

S00617480272202100008
Si Servizi

Concessione dei
servizi di

riscossione del
pedaggio e

apertura del ponte
di barche sul

fiume sile in localit
caposile anno

2021

Colavincenzo
Cristina

1263712311-6 1ITH352022 1 45,450.00Si 0.0045,450.00 90,900.00 0.00

S00617480272202100011
Si Servizi

contratto per
servizio di
custodia e

gestione dei
cimiteri comunali
presso il comune
di musile di piave

Colavincenzo
Cristina

3698371111-5 1ITH352022 1 30,000.00Si 30,000.0030,000.00 90,000.00 0.00

S00617480272202100012
Si Servizi

Servizio di sfalcio
dell' erba dei cigli

stradali, argini,
fossi ed aree

piane del comune
di musile di piave

Vianello Marco 677310000-6 1IT2022 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S00617480272202100005
Si Servizi

Servizio di
trasporto
scolastico

Dalla Zorza
Alessandra

1260130000-8 2ITH352022 1 126,000.00Si 0.0084,000.00 210,000.00 0.00

S00617480272202200001
Si Servizi

Servizio di
gestione

complessiva dei
servizi della

biblioteca civica
dal 01.05.2022 al

30.04.2025

Dalla Zorza
Alessandra

2022 42,071.33Si 59,601.0524,541.61 126,213.99 0.00

S00617480272202200002
Si Servizi

Servizio di
gestione asilo

nido

Dalla Zorza
Alessandra

362022 190,000.00Si 190,000.00190,000.00
CITTA'

METROPOLITANA DI
VENEZIA

0000242008570,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Dalla Zorza Alessandra

3,328,373.32
(13)

1,280,753.94
(13)

1,169,599.05
(13)

0.00 (13)
878,020.33

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Musile di Piave - Area Amministrativa

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Dalla Zorza Alessandra
(1) breve descrizione dei motivi

Note


